
Emne: Godtgjørelse for folkevalgte (rådsmedlemmer) - Alver kommune (Til Fellesnemnda) 

Hei 
I RMNF Lindås (Råd for menneske med nedsatt funksjonsevne) sitt siste møte 16.09 diskuterte vi 
igjen «Politisk styringsstruktur og reglement for Alver kommune» og ble enige om å sende 
henvendelse til Fellesnemda om godtgjørelse for rådsmedlemmer i Alver kommune. Uttalelsen 
nedenfor er utarbeidet i etterkant av møtet, men støttes av alle medlemmene i rådet. 
  
I det siste forslaget vi har sett for Alver kommune, godtgjøres alle verv med enten fast årlig honorar 
eller møtegodtgjørelse og dekning av tapt arbeidsfortjeneste. Det eneste unntaket gjelder 
medlemmer i nemnder og råd. Disse skal etter forslaget motta betydelig lavere møtegodtgjørelse og 
ingen dekning av tapt arbeidsfortjeneste. Blant kandidatene til nemnder og råd vil det være 
selvstendig næringsdrivende og ansatte hos arbeidsgivere som ikke gir fri med lønn til slike verv. For 
ikke å miste disse kandidatene eller gi dem urimelig inntektstap, ber RMNF i Lindås om at også 
medlemmer i nemnder og råd i Alver kommune får mulighet til å fremme krav om tapt 
arbeidsfortjeneste. 
  
Vi kan heller ikke se at forslaget for Alver avklarer godtgjørelse for medlemmer i nemnder og råd når 
de deltar i avtalt opplæring eller utnevnes til f.eks. referansegrupper for kommunale prosjekter. 
RMNF i Lindås ber om at medlemmer i nemnder og råd i Alver kommune får mulighet til å fremme 
krav om tapt arbeidsfortjeneste også ved slike aktiviteter for Alver kommune. Hvis dette ønsket ikke 
skulle bli imøtekommet, ber RMNF i Lindås subsidiært om at det gis møtegodtgjørelse for avtalt 
opplæring og referansegruppemøter. 
  
Vi viser til Bufdirs Veileder for rådene for personer med funksjonsnedsettelse (Publisert 20. juni 2019 
og Oppdatert 06. september 2019) og siden Rådsmedlemmenes plikter og rettigheter der det bl.a. 
står: 

«Dersom rådsmedlemmene har utgifter eller taper inntekter på grunn av vervet, har de krav 
på erstatning opp til et visst beløp per dag. Kommunestyret eller fylkestinget fastsetter 
dekningen av slike utgifter» 

 RMNF Lindås vurderer at det neppe kan være intensjonen at kommunestyret skal 
kunne sette dette beløpet  til null. 

«Rådet bør få informasjon og opplæring, slik at medlemmene blir i stand til å ivareta 
oppgaven som rådsmedlem.»      

  
Viser også til eksempel fra Godtgjerslereglement for folkevalde i Os kommune: 

«Dersom deltaking i kommunale møte medfører tap av inntekt for dei folkevalde, vert det 
gjeve erstatning. Erstatning for inntektstap vert utbetalt for faktisk inntektstap i samband 
med møte innanfor møtedeltakaren si arbeidstid.» 
«Medlemane av folkevalde utval som er oppnemnde eller får løyve av ordførar til å delta på 
kurs eller konferansar, får dekka eventuelt tap i inntekt. Det vert utbetalt møtegodtgjersle 
etter satsen for det utvalet dei er medlem av.» 

  
Et kompetent og aktivt råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne er viktig Alver kommune, og 
RMNF Lindås ber fellesnemnda sikre at ikke svakheter i godtgjørelsene gjør dette vanskeligere å 
oppnå. 
  
Hilsen 
Reidar Knutsen, 
på vegne av Råd for menneske med nedsatt funksjonsevne, Lindås 

https://bufdir.no/Nedsatt_funksjonsevne/rad/
https://bufdir.no/Nedsatt_funksjonsevne/rad/Spesielt_for_medlemmene_av_radet/Plikter_og_rettigheter/
https://oskommune.no/politikk-og-organisasjon/styringsdokument/reglement-for-politiske-utval/
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